ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 3FA1727200010000651A

Владелец: Самохвалова Олеся Александровна

 Действителен: с 09.02.2023 до 09.02.2024

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №

79  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА СЕМЁНА КОКОРЫ

350904  г. Краснодар, хут. Копанской, ул. Центральная, 16/2,тел/факс (861) 229-90-24

                                ИНН 2311042374 КПП 231101001 email: school79@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 30.08.2023 № 400-О

Об организации методической работы

в 2023-2024 учебном году

Руководствуясь Федеральным Законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ, в целях совершенствования механизма

устойчивого развития профессионального педагогического потенциала,

обеспечения условий для непрерывного образования педагогических кадров,

повышения профессионального уровня субъектов образовательного процесса,

оказания действенной помощи по совершенствованию методической

подготовки, теоретического уровня владения новыми рефлексивными

педагогическими технологиями коллектива,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующие документы:
- методическую тему школы на 2023-2024 учебный год «Обеспечение качества

школьного образования при реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО,

через проектную деятельность, обучение через игру, формирование

индивидуального учебного плана старшеклассника и функциональную

грамотность».

- план-сетку методической работы школы на 2023-2024 учебный год

(приложение 1);

- ВШК за реализацией подпрограмм Программы развития МБОУ ООШ № 79

на 2023-2024 учебный год (приложение 2);

- состав методического совета школы (приложение 3);

- план работы методического совета (приложение 4).
2. Назначить руководителями предметных методических объединений

следующих учителей:

- Черникова Л.Иь, учитель начальных классов (МО учителей начальных

классов);

- Лебедева Т.Н., учитель русского языка и литературы (МО  учителей

основного звена).

mailto:school79@kubannet.ru

3. Руководителям школьных методических объединений:

       3.1.Организовать обобщение опыта работы педагогов по теме самообразования,

проведение открытых уроков и внеклассных мероприятий внутри методических

объединений.

       3.2.Организовать участие педагогов школы в виртуальных сетевых

профессиональных сообществах, работе городских методических объединений,

творческих групп, мастер-классов.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 79                  О.А. Самохвалова

 С приказом ознакомлены:

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 3FA1727200010000651A

Владелец: Самохвалова Олеся Александровна

 Действителен: с 09.02.2023 до 09.02.2024

Черникова Л.И.

Лебедева Т.Н.

Приложение 1

к приказу от 30.08.2023 № 400-О

План-сетка методической работы МБОУ ООШ № 79 на 2023-2024 учебный год

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май

КЦП «Преемств-сть» «Интеллект» Профориен-я ИКТ
«Слабоуспе

вающие»

«Кадры» ВР  ФГОС «Экологиза

ция»

Итог.ат-я

-Педсовет «Анализ достижений

участников УВП: результаты,

проблемы, перспективы»

-НМС «Организация

методической работы: проблемы

и решения»

-ШМО: «О метод.

рекомендациях по предметам»,

«Утверждение РУП»

-Шс«Инд. карта развития

педагога: от формирования до

реализации»

-Месячник адаптации

учащихся 1, 5кл.

-Презентации кружков, клубов,

элективов

-Совещание по особенностям уч-

ся 5кл.

-Семинар «Подходы к адаптации

1кл.»

-ВПР

-Месячник

адаптации

учащихся 1,

5 кл.

-Составление

инд. карт нових

педагогов

-шк. Етап

Всерос.

Олимпиады

-Совещание по

особенностям

10кл.

-открытые

занятия

элективных

курсов

-Совещание по

адаптации 5кл.

ры

-Педсовет
«Достижение

современного

качества образования

при реализации

обновленных ФГОС

НОО, ФГОС»

-НМС «Карта

развития педагога как

условие успешной

аттестации»

-ШМО Отчёт

педагогов ШМО по

темам

самообразования

Неделя

профориентации

-Семинар «Индивид.

проект»

-муниц. этап Всерос.

олимпиады

-Совещание по

итогам адаптации

10кл.

- КР 5-8кл.

-инд. планы

работы со

слабоуспева

ющими

-уведом-ния

род.

слабоуспева

ющих уч-ся

-подготовка

к ГИА

обучающих

ся 9 кл.

Педсовет

«Наставничеств

о как фактор

повышения

квалификации

педагогов школы

в межкурсовой

период».

-НМС «ФГОС и

внеурочная

деятельность:

подходы и

решения»

-ШМО:

Презентация

портфолио, инд.

карт педагогов

Отчёт педагогов

ШМО по темам

самообразования

-Конкурс

«Эврика-2023»

-Военно-

патриоти

ческий

месячник

-итоговое

собеседов

ание по

рус.

языку,

9кл.

-шк.
репетиц.

ЕГЭ

Педсовет
«Обеспечение

повышения

качества

образования через

формирование

индивидуального

учебного плана

старшеклассника

и функциональной

грамотности

обучающихся».

-НМС

-День науки

Публичная защита

проектов, 5-10кл.

-ШМО Отчёт

педагогов ШМО

по темам

самообразования.

-Пробные ОГЭ

-Неделя

книги

-День

здоровья

,

-НМС «Подходы

к анализу

достижений»

-картотека

«Диссеминацияпе

допыта» (инд.

буклеты)

Декада

преемственности

-анкетирование

-презентация

портфолио,  инд.

карт нових

педагогов

-Педсовет по

итогам года

-Анализ работы за

год

-План работы на

2023-2024 уч. год

Приложение 2

к приказу от 30.08.2023 № 400-О

ВШК за реализацией подпрограмм Программы развития МБОУ ООШ № 79 на 2023-2024 учебный год

Сроки сентябрь октябрь ноябрь декабрь
Програм

ма
развития

КЦП «Здоровье» «Преемственность»
«Интеллект»

Профориентация ИКТ
«Слабоуспевающие»

 -педсовет «Анализ достижений участников УВП:

результаты, проблемы, перспективы»

Об итогах пересдачи ОГЭ9-х классов

Утверждение изменений в локальных актах МАОУ

СОШ № 62.

ВШК:

-адаптация 1,5кл. и вновь принятых педагогов

-посещение уроков(Кремлева, Жукова)

-ВПР (4-8кл.), профильным предметам (10-11кл.)

- общешк. род. собрание, 1-11кл.

-шк. этап всероссийской олимпиады школьников

-аттестация педработников

-Дни здоровья в кругу семьи
-мониторинг уч-ся с ОВЗ

ВШК:

-адаптация 1,5,10кл.
-шк. этап всероссийской олимпиады

школьников

-посещаемость учащимися профильных

предметов

-посещение уроков вновь принятых

педагогов (вакансия)

-качество учебных достижений уч-ся по

итогам 1 четверти

-аттестация педработников

-педсовет «Достижение

современного качества образования

при реализации обновленных ФГОС

НОО, ФГОС»

ВШК:

-неделя профориентации

-посещение уроков вновь принятых
педагогов (вакансия)

-мониторинг семейного обучения

ВШК:

-итоговое сочинение, 11кл.
-качество учебных достижений

уч-ся по итогам 1 четверти, 1

полугодия

-посещение уроков (вновь

принятых педагогов (вакансия)

2 полугодие
январь февраль март апрель май
«Кадры» ВР «ОГЭ» «Экологизация» Итог.ат-я

-педсовет «
 «Наставничество как

фактор повышения

квалификации педагогов

школы в межкурсовой

период».

ВШК:

-состояние преподавания

географии в 5-6кл.

посещение уроков

-ведение тетрадей

лабораторных  и

практических работ

(география, биология,

химия, физика)

-орг-ция элективных

курсов;

-диссеминация

педопыта-

Военно-патриотический месячник

-итоговое собеседование по рус. языку, 9кл.

ВШК:

-посещение уроков физики–7кл.

-посещение уроков химии–8кл.

-общешк. род. собрание, 9кл.

-анкетирование род. 9кл. по дальнейшему

маршруту ребенка

-подготовка к ГИА обучающихся 9к л.

-шк. репетиционные экзамены
-посещение уроков вновь принятых

педагогов

-педсовет «Обеспечение повышения качества

образования через  формирование

индивидуального   учебного плана

старшеклассника  и  функциональной

грамотности обучающихся».

ВШК:

-качество учебных достижений уч-ся по итогам

3 четверти

-состояние преподавания кубановедения и ОПК

-шк. репетиционные экзамены

-участие в ХХ педагогическом марафоне

-состояние работы с родителями 9кл.

- защита индивидуальных проектов

ВШК:

-неделя книги

-пробные ЕГЭ

-прием в 1 класс

-Всемирный День здоровья

-анкетирование

педзатруднений

-мониторинг ПДОУ

-итог. собеседование

ВШК:

-подготовка к ГИА

-педсовет по итогам года
-анализ работы ШМО

-анализ УМР за год

-анализ работы №79

-публичный доклад

-анализ реализации

Программы развития за

год

-план работы на 2023-

2024уч. год

Приложение 3

к приказу от 30.08.2023 № 400-О

Состав методического совета школы

в 2022-2023 учебном году

№
п/п

ФИО Предмет Учебный цикл

1. Черникова Л.И. учитель начальных классов МО учителей начальных классов

2. Лебедева Т.Н. учитель русского языка МО учителей основного
звена

Приложение 4

к приказу от 30.08.2023 № 400-О

План работы

научно-методического совета МБОУ ООШ №79

на 2023-20244 учебный год

Месяц Повестка

август 1. Об анализе методической работы за 2022-2023 учебный год.
2. Об организации методической работы в 2023-2024 учебном году.

3. О плане методической работы на 2023-2024 учебный год.

4. Об итогах экспертизы рабочих программ учебных предметов, элективных курсов.

5.Об аттестации в 2023-2024учебном году.

6.О перечне учебно-методической литературы на 2023-2024 учебный год.

7.О методических рекомендациях по предметам.

8. О достижении современного качества образования при реализации обновленных ФГОС

НОО, ООО.

ноябрь 1. Об организации инновационной работы в 2023-2024 году.
2. Об организации проектно-исследовательской деятельности учащихся.

3. О проведении недели профориентации.

4. Об итогах адаптации обучающихся 5 классов к новым условиям обучения. .

5. Об аттестации педагогических работников.

6. Об участии в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

7. О наставничестве как факторе повышения квалификации педагогов школы в

межкурсовой период.

январь 1. О результатах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.
2. О подготовке к педсовету.

3. О результатах диагностики профессиональных затруднений педагогов.

4. Об аттестации педагогических работников в 1 полугодии.

5. О курсах повышения квалификации в 2023 году.

6. О проведении военно–патриотического месячника.

7. О новых нормативных документах по подготовке к ГИА.

8. О формировании индивидуального учебного плана старшеклассника и функциональной

грамотности обучающихся».

март 1. О проведении декады преемственности.
2. О проведении Дня здоровья.

3. Об экспертизе программ элективных курсов.

4. О презентации портфолио, индивидуальных карт развития педагогов.

5. О новинках методической и учебной литературы.

6. Об организации и проведении фестиваля открытых уроков молодых учителей «Мир моих

открытий».

май 1. Об итогах аттестации педагогических работников школы в 2023-2024 учебном году.
2. О повышении квалификации в 2023-2024 учебном году.

3. О результатах участия в конкурсах.

4.О реализации плана НМР в 2023-2024 учебном году.

5.Об итогах работы ШМО.

6. О плане воспитательной работы в 2023-2024 учебном году.

7. Об итогах инновационной деятельности в 2023-2024 учебном году.
8. О фестивале педагогического успеха.

		2023-10-11T04:53:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №79 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СЕМЁНА КОКОРЫ